宁夏回族自治区发展和改革委员会（本级）

2024 年自治区本级部门项目支出

预算绩效目标

根据《中华人民共和国预算法》《自治区党委 人民政府

关于全面实施预算绩效管理的实施意见》（宁党发〔2019〕9

号）有关要求，现将 2024 年自治区本级部门项目支出预算

绩效目标予以公开。

附件：2024 年自治区本级部门项目支出预算绩效目标表

宁夏回族自治区发展和改革委员会

2024 年 2 月 23 日

附件

2024年自治区本级部门项目支出预算绩效目标表
（2024年度）

单位：万元

项目名称 自治区服务业发展引导资金项目

主管部门 自治区发展和改革委员会 实施单位
宁夏回族自治区发展和改

革委员会

项目属性 02-经常性项目 项目期 5年

项目总额 44700 其中：年度资金总额 6200

其中：
本级资金

资金总额 6200

其中：
转移市县

（区）资金

资金总额 0

　 其中：财政拨款 6200
　　其中：中央

资金
0

　    其他资金 0

 结余结转资金 0 　自治区资金 0

年度总体
绩效目标

继续完善服务业集聚区基础设施和服务平台，支持服务业企业入规上限、上规模发展，推进主辅分离和服
务外包，促进服务业市场化、规模化发展。

一级指标 二级指标 三级指标 绩效值

1-产出指标

11-数量指标

服务业集聚区建设 4个以上

新增规上限上、上规模发展和主辅分离等企业在库率 90%以上

12-质量指标

带动服务业集聚区投资 1亿元左右

新增规上限上、上规模发展和主辅分离等企业质量效益 明显提高

13-时效指标

集聚区建设任务按时调度率 100%

资金下达时集聚区建设任务开工率 90%以上

14-成本指标

服务业集聚区建设运营投入资金 3200万元

企业管理运营投入资金 3000万元

2-效益指标

21-经济效益

促进服务业规模化发展 保持向好态势

促进服务业集聚化发展 保持向好态势

22-社会效益 带动服务业增加值保持增长 保持向好态势

23-生态效益 0 0

24-可持续影响
引导产业集群集聚发展，企业不断发展壮大，更好发挥示
范引领作用

持续向好

3-满意度指标31-服务对象满意度 项目单位对综合服务工作的满意度 90%以上

附件

2024年自治区本级部门项目支出预算绩效目标表
（2024年度）

单位：万元

项目名称 预算内统筹基本建设资金

主管部门 自治区发展和改革委员会 实施单位
宁夏回族自治区发展和改

革委员会

项目属性 02-经常性项目 项目期 5年

项目总额 500228.66 其中：年度资金总额 100000

其中：
本级资金

资金总额 100000

其中：
转移市县

（区）资金

资金总额 0

　 其中：财政拨款 100000
　　其中：中央

资金
0

　    其他资金 0

 结余结转资金 0 　自治区资金 0

年度总体
绩效目标

坚持以习近平新时代中国特色社会主义思想为指导，全面贯彻党的二十大和中央经济工作会议精神，深入
学习贯彻习近平总书记视察宁夏重要讲话指示批示精神，按照自治区党委部署，聚焦自治区《政府工作报
告》重点任务，紧紧围绕防范化解地方政府债务风险、切实保障发展和安全、加强生态环境保护和不断改
善民生，对相关领域项目给予积极支持。（含黄河宁夏段河道治理工程8000万元）

一级指标 二级指标 三级指标 绩效值

1-产出指标

11-数量指标 安排项目个数 ≥50个

12-质量指标 竣工验收合格率 100%

13-时效指标 年度预算及时下达率 100%

14-成本指标 下达统筹投资金额 100000万元

2-效益指标

21-经济效益 积极扩大有效投资 有效推动

22-社会效益 加强民生保障能力 持续加强

23-生态效益 促进生态环境改善 持续促进

24-可持续影响 推动全区经济高质量发展 持续推动

3-满意度指
标

31-服务对象满意度 项目支持对象满意度 ≥90%

附件

2024年自治区本级部门项目支出预算绩效目标表
（2024年度）

单位：万元

项目名称 自治区政务信息化建设项目专项资金

主管部门 自治区发展和改革委员会 实施单位
宁夏回族自治区发展和改

革委员会

项目属性 02-经常性项目 项目期 3年

项目总额 32000 其中：年度资金总额 10000

其中：
本级资金

资金总额 10000

其中：
转移市县

（区）资金

资金总额 0

　 其中：财政拨款 10000
　　其中：中央

资金
0

　    其他资金 0

 结余结转资金 0 　自治区资金 0

年度总体
绩效目标

根据《宁夏回族自治区政务信息化项目和专项资金管理办法（暂行）》规定，为推动自治区“数字政府”
和政务信息化建设，提升自治区各部门、单位政务服务和社会治理能力水平，年度支持自治区本级部门、
单位政务信息化建设项目8个左右，具体每个项目建设目标、内容、规模和投资概算等根据最终批复文件确
定，支持的项目年度总体投资规模控制在10000万元以内。

一级指标 二级指标 三级指标 绩效值

1-产出指标

11-数量指标 年度支持政务信息化项目数量 8个以上

12-质量指标 项目验收合格率 90%以上

13-时效指标 项目开工率 80%以上

14-成本指标 年度自治区政务信息化项目建设投资规模 10000万元

2-效益指标

21-经济效益 0 0

22-社会效益 自治区数字政府建设 提升

23-生态效益 0 0

24-可持续影响 自治区政务服务、社会治理现代化水平 提升

3-满意度指
标

31-服务对象满意度 自治区本级各部门对项目审批、资金安排满意度 80%以上

附件

2024年自治区本级部门项目支出预算绩效目标表
（2024年度）

单位：万元

项目名称 自治区战略性新兴产业专项

主管部门 自治区发展和改革委员会 实施单位
宁夏回族自治区发展和改

革委员会

项目属性 02-经常性项目 项目期 5年

项目总额 19410 其中：年度资金总额 6000

其中：
本级资金

资金总额 6000

其中：
转移市县

（区）资金

资金总额 0

　 其中：财政拨款 6000
　　其中：中央

资金
0

　    其他资金 0

 结余结转资金 0 　自治区资金 0

年度总体
绩效目标

支持战略性新兴产业领域高技术产业化项目10个以上，支持宁夏枢纽建设和数字经济发展类项目10个左右
。

一级指标 二级指标 三级指标 绩效值

1-产出指标

11-数量指标
支持宁夏枢纽建设和数字经济发展类项目 10个左右

支持战略新兴产业化项目 10个左右

12-质量指标
项目绩效评价优秀率 80%以上

项目竣工验收通过率 100%

13-时效指标
项目按期建成率 80%以上

资金下达时项目开工率 90%以上

14-成本指标
宁夏枢纽建设和数字经济发展类项目投入 4000万元

战略新兴产业化项目投入 2000万元

2-效益指标

21-经济效益 新增营业收入 6亿元

22-社会效益

促进创新创业和就业 不断提高

促进创新驱动战略实施 不断深入

促进自治区战略性新兴产业 不断壮大

23-生态效益 促进绿色生态产业发展水平 不断提高

24-可持续影响 引导企业加大科技创新投入作用 不断增强

3-满意度指
标

31-服务对象满意度
企业对专项知晓度 80%以上

项目单位对服务保障工作的满意度 90%以上

附件

2024年自治区本级部门项目支出预算绩效目标表
（2024年度）

单位：万元

项目名称 煤矿瓦斯治理和安全改造专项资金

主管部门 自治区发展和改革委员会 实施单位
宁夏回族自治区发展和改

革委员会

项目属性 02-经常性项目 项目期 5年

项目总额 3360 其中：年度资金总额 640

其中：
本级资金

资金总额 640

其中：
转移市县

（区）资金

资金总额 0

　 其中：财政拨款 640
　　其中：中央

资金
0

　    其他资金 0

 结余结转资金 0 　自治区资金 0

年度总体
绩效目标

1、依据《煤矿安全改造中央预算内投资专项管理办法》（【发改能源规【2020）23号），支持煤矿企业进
行安全技术改造，安全装备升级，开展重大灾害治理，推广应用井下智能装备、机器人岗位替代、推进煤
矿开采减人提效等；2项目实施为当年开工并当年完成的煤矿安全技术改造项目。3、目的：支持煤矿企业
加快改善安全生产条件，提升安全保障能力；健全煤炭储备体系，提升煤炭安全稳定供应保障能力，促进
煤矿安全生产形势持续稳定好转。

一级指标 二级指标 三级指标 绩效值

1-产出指标

11-数量指标

争取煤矿安全改造或智能化项目 不小于3个项目

争取煤矿安全改造或智能化中央资金补助占项目总投资比
例

＞25%

12-质量指标 煤矿安全改造或智能化项目合格率 100%

13-时效指标 煤矿安全改造或智能化项目技术方案按期完成 ＞80%

14-成本指标 煤矿安全改造和瓦斯治理专项资金 640万元

2-效益指标

21-经济效益 0 0

22-社会效益 煤炭百万吨死亡率 低于上年度数

23-生态效益 0 0

24-可持续影响 煤炭洗选率及矸石利用率 不低于上年度数

3-满意度指
标

31-服务对象满意度 项目单位满意度 80%以上

附件

2024年自治区本级部门项目支出预算绩效目标表
（2024年度）

单位：万元

项目名称 自治区充电基础设施服务保障能力提升专项资金

主管部门 自治区发展和改革委员会 实施单位
宁夏回族自治区发展和改

革委员会

项目属性 02-经常性项目 项目期 3年

项目总额 1800 其中：年度资金总额 600

其中：
本级资金

资金总额 600

其中：
转移市县

（区）资金

资金总额 0

　 其中：财政拨款 600
　　其中：中央

资金
0

　    其他资金 0

 结余结转资金 0 　自治区资金 0

年度总体
绩效目标

按额定输出功率给予公共充电设施建设企业一次性建设补贴，补贴标准为交流75元/千瓦，直流150元/千瓦
。2023年公共充电桩补贴总量不小于40000千瓦，补贴金额600万元。

一级指标 二级指标 三级指标 绩效值

1-产出指标

11-数量指标 公共充电桩补贴总量 ≥40000千瓦

12-质量指标
验收合格、正常运营并接入自治 区充电设施公共服务管
理平台

达到

13-时效指标 补贴资金的拨付 按时补贴

14-成本指标 公共充电桩补贴金额 600万元

2-效益指标

22-社会效益 电动汽车充电保障能力 进一步提升

23-生态效益 推动交通运输绿色低碳转型 提高

24-可持续影响 企业建设充电基础设施 增加

3-满意度指
标

31-服务对象满意度 充电基础设施建设企业满意度 ≥ 85%

附件

2024年自治区本级部门项目支出预算绩效目标表
（2024年度）

单位：万元

项目名称 定价成本监审专项经费

主管部门 自治区发展和改革委员会 实施单位
宁夏回族自治区发展和改

革委员会

项目属性 02-经常性项目 项目期 4年

项目总额 52 其中：年度资金总额 13

其中：
本级资金

资金总额 13

其中：
转移市县

（区）资金

资金总额 0

　 其中：财政拨款 13
　　其中：中央

资金
0

　    其他资金 0

 结余结转资金 0 　自治区资金 0

年度总体
绩效目标

依据国家发展改革委《政府制定价格成本监审办法》“成本监审工作所需经费，纳入本部门年度同级财政
预算”的规定，对自治区政府制定价格的某一行业或某一领域进行年度内定 调价前的成本监审，需要聘请
第三方对成本进行测算，预计需要经费13万元，以保证政府制定价格的科学性、合理性和透明度。

一级指标 二级指标 三级指标 绩效值

1-产出指标

11-数量指标 成本监审工作任务数 2项

12-质量指标 数据审核准确率 100%

13-时效指标 监审任务完成情况 2024年12月31日前

14-成本指标 完成成本监审任务委托第三方机构费用 13万元

2-效益指标

21-经济效益 合理审核商品或服务定价成本 有效促进企业降本增效

22-社会效益 涉及群众对监审结果的满意度 大于等于90%

23-生态效益 0 0

24-可持续影响 确保物价的稳定性 持续稳定

3-满意度指
标

31-服务对象满意度 被监审对象满意度 90%以上

附件

2024年自治区本级部门项目支出预算绩效目标表
（2024年度）

单位：万元

项目名称 中国自主品牌博览会宁夏参展筹备经费

主管部门 自治区发展和改革委员会 实施单位
宁夏回族自治区发展和改

革委员会

项目属性 02-经常性项目 项目期 3年

项目总额 780 其中：年度资金总额 260

其中：
本级资金

资金总额 260

其中：
转移市县

（区）资金

资金总额 0

　 其中：财政拨款 260
　　其中：中央

资金
0

　    其他资金 0

 结余结转资金 0 　自治区资金 0

年度总体
绩效目标

自治区发展改革委牵头组织做好“中国品牌日”线下品牌博览会现场布展、参展以及云上办展等相关工
作，现场预计布展300平方米左右，其中含每平方米展位租赁费、设计安装等费用（以国家通知为准）；云
上办展包含专题宣传片制作等；以上经费合计234万元。

一级指标 二级指标 三级指标 绩效值

1-产出指标

11-数量指标 根据国家要求进行线上、线下办展
线上一套，线下300平方米
以内

12-质量指标 宁夏展区方案设计、制作、布展等工作 通过国家发展改革委审定

13-时效指标 根据国家参展时间节点要求按时完成 按时完成

14-成本指标 品博会线上办展品博会线上和线下办展经费投入 234万元

2-效益指标

21-经济效益 0 0

22-社会效益 我区区域品牌和品牌企业及产品的知名度 有所提升

23-生态效益 0 0

24-可持续影响 带动我区企业的品牌建设意识 持续增强

3-满意度指
标

31-服务对象满意度 参展企业满意度 满意

附件

2024年自治区本级部门项目支出预算绩效目标表
（2024年度）

单位：万元

项目名称 专项业务工作经费

主管部门 自治区发展和改革委员会 实施单位
宁夏回族自治区发展和改

革委员会

项目属性 02-经常性项目 项目期 5年

项目总额 2654 其中：年度资金总额 539

其中：
本级资金

资金总额 539

其中：
转移市县

（区）资金

资金总额 0

　 其中：财政拨款 539
　　其中：中央

资金
0

　    其他资金 0

 结余结转资金 0 　自治区资金 0

年度总体
绩效目标

根据《自治区发展和改革委员会职能配置内设机构和人员编制规定》（宁党办【2019】100号）中我委单位
职能，按我委相关专项业务工作年度计划，完成各项工作任务：赴国家发展改革委及相关部门沟通汇报，
争取中央资金项目，开展调研、促进项目进度、考察学习、纪检监察等工作；借鉴国外先进经验，组织人
员出国考察培训学习；法治政府建设法律顾问咨询服务和审计顾问服务；新闻宣传活动及其他工作任务。

一级指标 二级指标 三级指标 绩效值

1-产出指标

11-数量指标

法治政府建设法律顾问咨询服务和审计顾问咨询服务次数 ≥60次

开展调研、项目争取、促进项目进度、考察学习、纪检监
察等次数

≥800人次

选派出国考察培训学习人次 5人次

12-质量指标
行政诉讼行政复议发生件数 ≤2件

争取中央项目资金到位率 ≥80%

13-时效指标
处理法律事务 法定期限内完成

年度工作任务完成率 ≥80%

14-成本指标

出国考察培训学习 30.3万元

法治政府建设法律顾问咨询服务和审计顾问咨询服务 26万元

开展调研、项目争取、促进项目进度、考察学习、纪检监
察等次数

482.7万元

2-效益指标

21-经济效益 推动我区经济社会发展 有所增长

22-社会效益
对经济与社会可持续发展的促进程序 有所提升

争取国家有关政策和试点 有所增加

23-生态效益 0 0

24-可持续影响 保障经济平稳运行 逐步提升

3-满意度指
标

31-服务对象满意度 市县对项目投资的满意度 ≥80%

附件

2024年自治区本级部门项目支出预算绩效目标表
（2024年度）

单位：万元

项目名称 自治区发展改革委项目督导检查和评估评审经费

主管部门 自治区发展和改革委员会 实施单位
宁夏回族自治区发展和改

革委员会

项目属性 02-经常性项目 项目期 3年

项目总额 162 其中：年度资金总额 162

其中：
本级资金

资金总额 162

其中：
转移市县

（区）资金

资金总额 0

　 其中：财政拨款 162
　　其中：中央

资金
0

　    其他资金 0

 结余结转资金 0 　自治区资金 0

年度总体
绩效目标

根据落实抓项目就是抓发展、抓发展必须抓项目要求，规范政府投资行为，推动我区项目建设取得实效，
我委需开展加强项目资金监管，开展项目检查，对“三类项目”开展评估督导，聘请专家评估评审项目及
其他工作。

一级指标 二级指标 三级指标 绩效值

1-产出指标

11-数量指标

对“ 三类项目”开展评估督导项目数 ≥40项

开展项目资金检查和评估督导人次数 ≥307人次

评估评审项目数 ≥50项

12-质量指标

评估督导发现问题整改率 ≥80%

项目评估评审率 ≥80%

13-时效指标 项目评估督导和项目评估评审按期完成率 ≥90%

14-成本指标

对“ 三类项目”开展评估督导聘请第三方费用 ≤5000元/项

开展项目资金检查和评估督导差旅费用 ≤3000元/人次

评估评审项目专家费 ≤4000元/项

2-效益指标

21-经济效益 推动全区经济发展 有所增长

22-社会效益 对社会事业发展 有所提升

23-生态效益 0 0

24-可持续影响 政府投资项目 持续

3-满意度指
标

31-服务对象满意度 市县对项目投资的满意度 ≥80%

附件

2024年自治区本级部门项目支出预算绩效目标表
（2024年度）

单位：万元

项目名称 办公家具设备购置

主管部门 自治区发展和改革委员会 实施单位
宁夏回族自治区发展和改

革委员会

项目属性 02-经常性项目 项目期 3年

项目总额 88 其中：年度资金总额 3

其中：
本级资金

资金总额 3

其中：
转移市县

（区）资金

资金总额 0

　 其中：财政拨款 3
　　其中：中央

资金
0

　    其他资金 0

 结余结转资金 0 　自治区资金 0

年度总体
绩效目标

根据办公需要，须采购以下办公设备：2台便携式计算机7850*2=15700元、1台内网打印机5600元、1台热水
器1500元、1台洗衣机4000元、1台碎纸机1000元、1台黑白打印机2200元。

一级指标 二级指标 三级指标 绩效值

1-产出指标

11-数量指标

A4彩色打印机 1台

A4黑白打印机 1台

便携式计算机 2台

热水器 1台

碎纸机 1台

洗衣机 1台

12-质量指标 政府采购 100%

13-时效指标

合同履约及验收的及时性
完全按照合同内容按时履
约

合同签订的及时性 中标通知书发出30日内

合同资金支付的及时性 收到发票30日支付款项

14-成本指标

A4黑白打印机 2200元/ 台

便携式计算机 7850元/ 台

内网打印机 5600元/ 台

热水器 1500元/ 台

碎纸机 1000元/ 台

洗衣机 4000元/ 台

2-效益指标

21-经济效益
项目执行所产生的经济效益 带动

资金节约率 1%

22-社会效益
促进绿色环保发展效果 100%

扶持中小企业效果 100%

23-生态效益 0 0

24-可持续影响 设备使用年限 达到规定使用年限

3-满意度指
标

31-服务对象满意度 使用人员满意度 98%

附件

2024年自治区本级部门项目支出预算绩效目标表
（2024年度）

单位：万元

项目名称 自治区发展改革委档案整理及数字化项目

主管部门 自治区发展和改革委员会 实施单位
宁夏回族自治区发展和改

革委员会

项目属性 0101-一年期项目 项目期 1年

项目总额 58 其中：年度资金总额 58

其中：
本级资金

资金总额 58

其中：
转移市县

（区）资金

资金总额 0

　 其中：财政拨款 58
　　其中：中央

资金
0

　    其他资金 0

 结余结转资金 0 　自治区资金 0

年度总体
绩效目标

自治区发展改革委所形成的2017-2022年历史档案，按照自治区档案馆要求，进行档案整理、档案扫描、图
像处理、条目著录、图像质检、数据挂接、档案装订还原等加工环节，档案数字化加工成果移交进馆，并
挂接到自治区发展改革委档案管理系统中以便提供查询利用，实现资源共享和统一管理。

一级指标 二级指标 三级指标 绩效值

1-产出指标

11-数量指标

2017-2022年文书档案发文数字化录入 ≥6.74万件

2017-2022年文书档案发文数字化总页数 ≥32.85万页

2017-2022年文书档案收发文整理总件数 ≥6.74万件

12-质量指标

档案扫描质量 90%以上

验收抽验合格率 90%以上

13-时效指标 按实施方案或合同规定 一年内完成

14-成本指标

档案数字化录入成本 0.5元/件

档案数字化扫描成本 0.45元/页

档案整理成本 6元/件

2-效益指标

21-经济效益 0 0

22-社会效益 促进档案信息化管理使档案的利用更方便、快捷 有所提升

23-生态效益 0 0

24-可持续影响 保护档案实体 减少实体档案调阅次数

3-满意度指
标

31-服务对象满意度 档案接收度 90%以上

附件

2024年自治区本级部门项目支出预算绩效目标表
（2024年度）

单位：万元

项目名称 全区节能工作先进集体及先进个人表彰活动项目

主管部门 自治区发展和改革委员会 实施单位
宁夏回族自治区发展和改

革委员会

项目属性 0101-一年期项目 项目期 1年

项目总额 30 其中：年度资金总额 30

其中：
本级资金

资金总额 30

其中：
转移市县

（区）资金

资金总额 0

　 其中：财政拨款 30
　　其中：中央

资金
0

　    其他资金 0

 结余结转资金 0 　自治区资金 0

年度总体
绩效目标

召开全区节能工作先进集体和先进个人表彰大会，表彰节能工作先进集体３６个，节能工作先进个人７２
名。通过表彰以期达到树立典型 、 鼓励先进 的目的 ，更好地激励全区人民 开拓创新、真抓实干，全力推
动节能各项工作 落实 落地， 更好的完成自治区“十四五”能耗双控工作 ， 为推进实现碳达峰碳中和目标
作出新的更大贡献！

一级指标 二级指标 三级指标 绩效值

1-产出指标

11-数量指标

表彰全区节能工作先进个人 =72人

全区节能工作表彰会参会人数 ≥170人

12-质量指标 表彰大会会前各项准备工作 高质量完成

13-时效指标 表彰大会召开 按时召开

14-成本指标

全区节能工作表彰会会议费 ≤510元/人·天

全区节能工作先进个人奖 3000元/人

2-效益指标

21-经济效益 0 0

22-社会效益 全面实施节能双控目标
倡导全社会践行绿色低碳
循环生产生活方式

23-生态效益 全社会能耗双控目标 持续下降

24-可持续影响 对全社会经济绿色低碳循环发展 促进作用

3-满意度指
标

31-服务对象满意度 参会人员满意度 ≥90％

附件

2024年自治区本级部门项目支出预算绩效目标表
（2024年度）

单位：万元

项目名称 西部数谷算力产业大会

主管部门 自治区发展和改革委员会 实施单位
宁夏回族自治区发展和改

革委员会

项目属性 02-经常性项目 项目期 3年

项目总额 350 其中：年度资金总额 350

其中：
本级资金

资金总额 350

其中：
转移市县

（区）资金

资金总额 0

　 其中：财政拨款 350
　　其中：中央

资金
0

　    其他资金 0

 结余结转资金 0 　自治区资金 0

年度总体
绩效目标

第三届“西部数谷”算力产业大会计划在银川召开，主要包含开幕式、主论坛及分论坛等环节，大会邀请
国内知名院士、专家、数字经济头部企业进行合作签约、成果展示、学术研讨、主题演讲、综合布展等内
容，进一步宣传扩大宁夏枢纽建设的影响力、竞争力和吸引力，推进数字经济头部企业、重点项目落地宁
夏，助力宁夏数字经济高质量发展。

一级指标 二级指标 三级指标 绩效值

1-产出指标

11-数量指标 大会开幕式、主论坛、分论坛环节数 3项

12-质量指标 高质量举办算力产业大会的 影响较2023年提升

13-时效指标 按时限要求举办大会 按期完成

14-成本指标 西部数谷算力产业大会经费 ≤350万元

2-效益指标

21-经济效益 大会合作签约数及金额 较2023年提升

22-社会效益
数字赋能“六新六特六优”产业，宁夏枢纽建设高质量发
展

持续提升

23-生态效益 绿色办会、节能办会 绿色办会、节能办会

24-可持续影响 持续扩大宁夏枢纽建设的影响力、吸引力和竞争力 持续提升

3-满意度指
标

31-服务对象满意度 与会嘉宾对大会举办的满意度 ≥95%

附件

2024年自治区本级部门项目支出预算绩效目标表
（2024年度）

单位：万元

项目名称 自治区用能权改革项目

主管部门 自治区发展和改革委员会 实施单位
宁夏回族自治区发展和改

革委员会

项目属性 02-经常性项目 项目期 3年

项目总额 200 其中：年度资金总额 200

其中：
本级资金

资金总额 200
其中：

转移市县
（区）资金

资金总额 0

　 其中：财政拨款 200 　　其中：中央
资金

0
　    其他资金 0

 结余结转资金 0 　自治区资金 0

年度总体
绩效目标

开展用能权改革是深入贯彻落实习近平生态文明思想，推进资源环境要素市场化配置改革的重要举措，是
自治区第十三次党代会部署的“六权”改革任务之一，有利于充分发挥市场在资源配置中的决定性作用，
倒逼企业实施节能减排增效改造，腾出用能指标用于企业新建高效低耗项目，确保完成能耗强度下降目标
任务。根据自治区党委办公厅、人民政府办公厅印发《开展用能权有偿使用和交易改革建立能源要素高效
配置体系的实施意见》，计划在全区范围内开展用能权改革培训、调研、制度建设、政策研究等能力建设
和用能权确权等工作，保障用能权工作的顺利进行。开展用能权改革是深入贯彻落实习近平生态文明思
想，推进资源环境要素市场化配置改革的重要举措，是自治区第十三次党代会部署的“六权”改革任务之
一，有利于充分发挥市场在资源配置中的决定性作用，倒逼企业实施节能减排增效改造，腾出用能指标用
于企业新建高效低耗项目，确保完成能耗强度下降目标任务。根据自治区党委办公厅、人民政府办公厅印
发《开展用能权有偿使用和交易改革建立能源要素高效配置体系的实施意见》，计划在全区范围内开展用
能权改革培训、调研、制度建设、政策研究等能力建设和用能权确权等工作，保障用能权工作的顺利进行
。

一级指标 二级指标 三级指标 绩效值

1-产出指标

11-数量指标

课题研究 ＝2次

每期培训人数 ≥60人

每期培训时长 ＝4天

培训期数 =2期

评估诊断 ＝１次

12-质量指标 每期学员结业优良率 ≥85％

13-时效指标 培训计划按期完成率 ＝100％

14-成本指标

课题研究 ≤50万元／次

培训师资费 ≤3万元／次

评估诊断 ≤72.4万元／次

人均培训支出 ≤450元／天

2-效益指标

21-经济效益 0 0

22-社会效益 企业节能减排效益 显著提高

23-生态效益 项目低碳节能效果 良好

24-可持续影响 节能减排效果 持久

3-满意度指
标

31-服务对象满意度 用能权改革满意度 ≥95％